
中国邮政集团有限公司广州市分公司2024-2026年度函件

类零散物资协议供货采购项目（第二次）公开招标公告

广东省机电设备招标有限公司（以下简称“招标代理”）受中国邮政集团有限公

司广州市分公司（以下简称“招标人”）委托，就中国邮政集团有限公司广州市分公

司2024-2026年度函件类零散物资协议供货采购项目（第二次）进行国内公开招标。

现邀请合格的投标人前来投标。本项目采用电子化招投标，对投标人在“中国邮政电

子采购与供应平台”上传的电子版投标文件进行审查。

1、 项目名称：中国邮政集团有限公司广州市分公司2024-2026年度函件类零散物资协议

供货采购项目（第二次）

2、 招标编号：SYC-2024-0036/M4400000707525891

3、 招标内容：

拟为市分公司采购函件类零散物资制作和配送服务。主要有以下 6种：空白不干胶、

无碳复写纸、牛皮纸板、护邮硬纸板、珍珠棉及胶袋，共 14款。函件类零散物资费用约

13.07万元/年，采购期限 2年，总预算约 26.14万元/2年（含税，据实结算）。具体详

见技术（服务）规范。

序号 物资名称 包装规格
计量

单位

年度预计

需求量

含税单价

限价（元）

含税小计

（元/年）

含税总计

（元/2 年）

1 预印一联双胶纸 2000份/箱 份 6000 0.12 720 1,440 

起印量 5000以下 5000 0.19 950 1,900 

起印量 5000-19999 15000  0.18 2700 5,400 

起 印 量

20000-29999
20000  0.17 3400 6,800 

2

预印无碳复

写纸

（二联）

起印量 30000以上

2000份/箱 份

190000 0.15 28500 57,000 

起印量 5000以下 5000 0.28 1400 2,800 

起印量 5000-19999 15000 0.28 4200 8,400 3

预印无碳复

写纸

（三联） 起印量 20000以上

2000份/箱 份

5000 0.25 1250 2,500 

4 空白不干胶大号 1000张/箱 箱 100 245 24500 49,000 

5 空白不干胶中号 1000张/箱 箱 30 270 8100 16,200 

6 空白不干胶小号 1000张/箱 箱 10 270 2700 5,400 

7 牛皮纸板 50块/扎 扎 700 43 30100 60,200 

8 护邮硬纸板 a 50块/扎 扎 300 26 7800 15,600 

9 护邮硬纸板 b 50块/扎 扎 100 23 2300 4,600 

10 护邮硬纸板 c 50块/扎 扎 60 16 960 1,920 

11 护邮硬纸板 d 50块/扎 扎 30 12.40 372 744 

12  高密度珍珠棉 卷 卷 40 98 3920 7,840 

13 透明大胶袋 a 100个/扎 扎 100 46 4600 9,200 

14 透明大胶袋 b 100个/扎 扎 100 22 2200 4,400 

合计 262570 130672 261,344 



备注：①上表预计需求量为预测数量，双方结算以采购人基于其需求向中标供应商

实际采购的数量为准。中标供应商报价时请充分考虑自身的生产、销售等各方面的能力，

以及市场风险等因素。采购人不承担实际采购量与预计需求量差异对中标供应商造成的

任何影响。②项目预算包含了拟提供物资的制版、生产、装订、包装、运输、搬运、检

测、相关税金以及相关服务等本项目全部内容所发生的费用，采购人不再支付关于本项

目的其他费用。

4、 投标人资格条件：

1.供应商须是具备本项目履约能力的独立法人或其他组织(如是分支机构，则须提供

具备独立法人资格的上级机构授权证明)且须提供合法有效的营业执照。

2.投标人须为增值税一般纳税人，须提供相关证明材料。【注：如税务机关网站查

询结果截图，或提供税务机关盖章的《增值税一般纳税人资格登记表》或《增值税一般

纳税人资格认定书》等。】。

3.2022年 1月 1日至今在经营活动中无重大违法记录，不存在被责令停业、被吊销

营业执照、财产被查封、冻结或接管、被宣告破产等情形，不存在任何其他可能影响报

价资格的情形。【注：供应商须提供书面承诺】。

4.供应商须提供 1 个同类项目业绩合同，合同金额达到 5 万元或以上，合同签订日

期为 2022年 1月 1日至投标截止时间，同类项目业绩指合作内容为纸或纸板类成品或原

材料的印制或销售。【注：1、须提供能体现合同标的总金额的合同关键页（包括但不限

于购买货物标的页、合同金额页、双方签字盖章页）及至少一张该合同对应的发票复印

件/扫描件作为证明文件。2、供应商提供的合同如未体现合同总金额，可提供合同相应

的全部发票（复印件或扫描件）。3、供应商提供的合同如未体现合同总金额，不能提供

全部发票的，则可提供甲乙双方盖章的结算明细单及银行收款凭证（两者均需提供）。】

5.本项目要求供应商不能存在以下情况之一：

①被行政监管部门责令停业、应答资格被取消状态；

②最近三年至今曾骗取中标和严重违约及重大产品质量问题（如出现此类情况并被

招标人记录在案的，以招标人出具的证明材料为准）；

③最近三年在招标人项目中曾出现应答文件中的承诺条款与中标后实际服务情况出

现重大偏差或单方面终止合同或提前终止合同等不良信誉记录（如出现此类情况并被招

标人记录在案的，以招标人出具的材料为准）；

④被中国邮政集团有限公司及其下属单位列入黑名单；



⑤被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）或各级信用信

息共享平台中列入失信被执行人名单。

【注：供应商须提供书面承诺】。

6.供应商须具备有效的印刷资质。【注：印刷经营许可证，需提供加盖单位公章的

印刷经营许可证复印件，原件备查】。

7.与招标人存在利害关系可能影响采购公正性的法人、其他组织或者个人，不得参

加本项目投标；单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参

加本项目投标。【注：供应商须提供书面承诺】

8. 供应商与邮政无投资关系且存在以下情况的，不得参加采购活动：邮政领导人员

及其亲属和其他特定关系人、邮政员工持股（限非上市公司），以个人身份（组织委派

的除外）担任法人、董事长、总经理、监事的企业，以及邮政所属工会或员工集体出资

成立的企业。【注：供应商须提供承诺】。

9. 本项目不接受联合体投标，不允许分包、转包。

5、 招标文件的获取方式：

（一）办理CA证书

登录“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：https://cg.11185.cn）办理CA证

书等。     

流程：注册→登录→【CA办理】→查找对应项目→报名→填写相关信息→审核→

下载招标文件。CA证书办理、“中国邮政电子采购与供应平台”操作相关事宜请下载

“平台首页—用户中心—下载中心—下载：中国邮政电子采购与供应平台操作手册-电

子采购分册-投标人”，或可联系客服电话400-898-8881CA客服电话：4007888550 （周

一～周五9:00-17:00）。

（二）获取招标文件

1）投标人投标登记及购买招标文件时间：2024年9月5日－2024年9月11日17:00。

2）获取方式：电子平台注册、办理CA证书及投标登记流程。

（ 1 ） 投 标 人 登 录 “ 中 国 邮 政 电 子 采 购 与 供 应 平 台 ” （ 网 址 ：

https://cg.11185.cn）。注册、办理CA证书及报名流程：点击门户网站—>注册→审

批通过后—>再次登录→【CA办理】→查找对应项目→报名→填写相关信息→审核→

下载招标文件。



（2）CA证书办理、“中国邮政电子采购与供应平台”操作相关事宜请下载“平台

首页—用户中心—下载中心—下载：中国邮政电子采购与供应平台操作手册-电子采购

分册-投标人”，或可联系客服电话400-898-8881 (周一～周五9:00-17:00）。

注：①招标文件售价：人民币500.00元/套，售后不退。

②投标人在“中国邮政电子采购与供应平台”完成“报名→填写相关信息”步骤

后，登录广东省机电设备招标有限公司广咨电子招投标交易平台网站

（new.gzebid.cn）进行注册（点击“供应商登录”进行注册），注册材料审核通过后

才可以进行网上登记、购买招标文件。招标文件购买采用微信支付、支付宝支付两种

方式，支付成功后可在广咨电子招投标交易平台网站（new.gzebid.cn）自行下载。请

务必在支付成功后保存支付凭证，并登陆“中国邮政电子采购与供应平台””进行招

标文件的登记（须上传支付凭证）。在缴纳招标文件费用及平台完成审核后亦可在“中

国邮政电子采购与供应平台”（网址：https://cg.11185.cn）完成“下载招标文件”

的操作。

6、 投标文件的递交：

（1）递交平台、递交时间及签到：本次招标采用电子和纸质双轨运行。电子投标

文件、纸质投标文件均须提交，如有任意一项资料未提交均视为无效投标。电子版

与纸质版投标文件、样品（如有）递交的截止时间均为2024年10月10日上午9:30

（北京时间），投标人应在截止时间前通过“中国邮政电子采购与供应平台”（网

址：https://cg.11185.cn）递交加密的线上电子版投标文件，并在2024年10月10

日上午9:00 -9:30（北京时间）完成线上电子版投标文件“签到”流程。投标人未

完成“电子版投标文件递交”及“签到”流程，投标将被拒绝。请投标人准备签到、

解密所需CA、电脑等必备设备，投标人应通过制作电子版投标文件的电脑解密电子

版投标文件，保证网络畅通、运行环境良好、介质完好等，逾期递交的线上电子版

投标文件以及不符合规定的线上电子版投标文件将被拒绝。

（2）递交及解密地点：广州市越秀区环市中路316号金鹰大厦10楼会议室。投标人

可派代表当面递交纸质版投标文件，并且通过制作线上电子版投标文件的电脑解密

线上电子版投标文件，保证网络畅通、运行环境良好、介质完好等。逾期递交的纸

质版和线上电子版投标文件以及不符合规定的纸质版和线上电子版投标文件将被

拒绝。

https://cg.11185.cn%EF%BC%89%E5%AE%8C%E6%88%90%E2%80%9C%E4%B8%8B%E8%BD%BD%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E2%80%9D%E7%9A%84%E6%93%8D%E4%BD%9C%E3%80%82/
https://cg.11185.cn%EF%BC%89%E5%AE%8C%E6%88%90%E2%80%9C%E4%B8%8B%E8%BD%BD%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E2%80%9D%E7%9A%84%E6%93%8D%E4%BD%9C%E3%80%82/


（3）线上电子版投标文件加密、解密：投标人须在开标前对“中国邮政电子采购

与供应平台”（网址：https://cg.11185.cn）递交的线上电子版投标文件进行加

密。投标人须在平台下载《中国邮政投标管家》工具结合CA证书，进行线上电子版

投标文件的编制，并在开标前进行加密后上传至平台。开标时，尽快使用CA证书完

成线上电子版投标文件的解密。

（4）线上电子版投标文件与纸质版投标文件内容须相同。招标文件中要求的盖章、

签字，在制作线上电子版投标文件时可以是有效的电子签章、电子签名，也可以是

加盖公章、签字的纸质版扫描件。（电子签章后，文档不应再修改，否则电子签章、

签字无效；如需修改，请修改后重新电子签章、签字）。

注：

线上电子版投标文件指：按招标文件要求通过《中国邮政投标管家》工具编制、加

密、上传至“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：https://cg.11185.cn）的

电子版投标文件。

纸质版投标文件应与线上电子版投标文件保持一致，如不一致以线上电子版投标文

件为准。

7、 开标：

（1）开标形式：本项目采用在“中国邮政电子采购与供应平台”（网址：

https://cg.11185.cn）线上解密开标。递交投标文件的设备需为投标人自主可控的电

脑终端设备，不得与其他投标人使用同一台电脑递交投标文件。

（2）开标时间：2024年10月10日上午9:30（北京时间）。线上电子版投标文件现

场解密截止时间为：2024年10月10日上午10:00（北京时间）。投标人须自行考虑互联

网网络及运行环境不畅、介质损坏等因素造成的风险。投标人未在规定时间内完成线

上电子版投标文件解密流程，投标将被拒绝。

（3）投标文件递交及开标地点：广州市越秀区环市中路316号金鹰大厦10楼会议

室。纸质版投标文件需以邮寄或者现场方式递交，须在递交截止时间前送到指定地点，



并与招标代理（黄洪彬、谢东利、电话：020-83546213、13539741686、18617312389）

确认投标文件已被接收。

8、 发布公告的媒体：

本次招标公告同时在中国邮政集团有限公司官网、中国邮政电子采购与供应平台、

中国采购与招标网、中国招标投标公共服务平台以及广咨电子招投标交易平台发布。

9、 联系方式：

招标代理机构： 广东省机电设备招标有限公司

联 系 人：黄洪彬、谢东利

电    话：020-83546213、13539741686、18617312389

E-MAIL：gmetb2@126.com

招 标 人：中国邮政集团有限公司广州市分公司

地    址：广州市天河区天河东路155号骏源大厦内

联 系 人： 王主管

电    话：020-38188819 

（三）广咨电子招投标交易平台操作

平台操作指引见“平台服务>>操作手册》广咨国际数字化采购咨询平台投标

人操作手册”，有关网上登记、注册及采购文件发票等事宜，电话：400-9030-870，

客服QQ：2136118347。

中国邮政集团有限公司广州市分公司

广东省机电设备招标有限公司

                                                   2024年09月05日


